
Projekt

z dnia  19 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR III/.../19
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych dla radnych Rady Gminy w Dobroniu

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz § 
3 pkt 3 Rozporządzenia Rady  Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) - Rada Gminy 
w Dobroniu, uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Radni za udział w pracach Rady Gminy w Dobroniu oraz stałych Komisji Rady 
Gminy, otrzymują miesięczną dietę w wysokości 600,00 zł.

2. W przypadku radnego pełniącego jedną z wymienionych funkcji określonych odpowiednio 
w § 5 ust. 1 przysługuje jedna dieta ustalona dla sprawowanej funkcji.

3. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji Rady Gminy, bądź w przypadku uzyskania lub 
wygaśnięcia mandatu radnego w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość 
diet za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do okresu trwania kadencji, bądź mandatu.

§ 2. Radny jest zobowiązany potwierdzić swój udział w posiedzeniach Rady, Komisji 
poprzez złożenie podpisu na liście obecności.

§ 3. 1. Podstawą do wypłacenia miesięcznej diety w pełnej wysokości jest udział we 
wszystkich odbytych posiedzeniach Rady oraz posiedzeniach Komisji Rady.

2. W przypadku nieobecności na posiedzeniu:

a) Rady Gminy, miesięczna dieta ulega zmniejszeniu o 20 % za każdą nieobecność,

b) Komisji Rady, miesięczna dieta ulega zmniejszeniu o 10 % za każdą nieobecność.

§ 4. Diety wypłaca się z środków budżetu gminy.

§ 5. 1. Radni pełniący niżej wymienione funkcje otrzymują diety w formie miesięcznego 
ryczałtu, płatne z dołu za dany miesiąc w następującej wysokości:

- Przewodniczący Rady Gminy  -  1.340,00 zł,

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy  – 850,00 zł,

- Przewodniczący stałych Komisji Rady -   800,00 zł,

- Zastępca przewodniczącego stałych Komisji Rady - 650,00 zł.

2. Diety w formie miesięcznego ryczałtu wypłaca się za dany miesiąc do 30-go następnego 
miesiąca w siedzibie Urzędu Gminy lub zgodnie z dyspozycją radnego na wskazane na piśmie 
konto osobiste.

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
okresu pełnienia funkcji.

Id: B570A807-6553-4E31-B31F-A7E09383EA97. Projekt Strona 1



§ 6. Niezależnie od diet radnym przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach 
określonych szczegółowo w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży 
służbowych radnym gminy (Dz. U.  z 2000 r. Nr 66, poz.800 z późn. zmianami).

§ 7. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do określenia w poleceniach 
wyjazdów  służbowych dla Przewodniczącego Rady Gminy terminu i miejsca wykonania 
zadania, miejscowości, rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej.

§ 8. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd 
w podróży służbowej, prywatnym samochodem niebędącym własnością gminy. W takim 
przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zmianami).

§ 9. Tracą moc uchwały: Nr XXXII/246/2013 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 
24 października 2013 r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy w Dobroniu oraz Nr XXXII/252/17 Rady 
Gminy w Dobroniu z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zmiany zasad otrzymywania 
i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
w Dobroniu.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2019 r. 

Id: B570A807-6553-4E31-B31F-A7E09383EA97. Projekt Strona 2




